[image: image1.png]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2024 г.                                                                                           № 79
село Черниговка

	О начале процедуры выдви-жения кандидатуры на замещение должности предсе-дателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа Приморского края

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с  Уставом Черниговского муниципального округа Приморского края Положением о контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа, утвержденным Решением Думы Черниговского муниципального округа от 27 сентября 2023 г. № 20-НПА, Дума Черниговского муниципального округа Приморского края Р Е Ш И Л А:

1. Объявить начало процедуры выдвижения кандидатур на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа.
2. Определить, что документы кандидатур на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа принимаются в Аппарате Думы Черниговского муниципального округа.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                                                               Л.П.Коротенко
ОБЪЯВЛЕНИЕ
о начале процедуры выдвижения кандидатур на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа
Думой Черниговского муниципального округа Приморского края принято решение от 28 февраля 2024 г. № 79 «О начале процедуры выдвижения кандидатур на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа».
1. Право на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа имеют граждане Российской Федерации, соответствующие квалификационным требованиям, установленным статьей 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
2. Гражданин, претендующий на замещение должности председателя контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа представляет в Думу Черниговского муниципального округа Приморского края следующие документы:
1) заявление о согласии кандидата на обработку персональных данных;

2) копию паспорта;

3) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;

4) копию документа об образовании;

5) копию СНИЛС или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) собственноручно заполненную кандидатом и подписанную им анкету по форме, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии размером 4х5 см.;

9) справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

10) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации:

Гражданами, претендующими на замещение должности председателя Контрольно-счетной комиссии Черниговского муниципального округа представляются сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и в сроки, установленные Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О Порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения».

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.

3. Место, срок и время приема документов:
Документы представляются в Думу Черниговского муниципального округа Приморского края в период с «11» марта 2024 г. по «11»  апреля 2024 г. по адресу: 692370, Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка, ул. Буденного, дом 23 (каб. № 211), с 9-00 до 16-00 часов (кроме выходных и праздничных дней), телефон для справок 8 (42351)25-7-40.
Несвоевременное или неполное представление установленных документов без уважительных причин является основанием для отказа гражданину в приеме документов.
Председатель Думы

Черниговского муниципального

округа                                                                                                Л.П.Коротенко